The Economy during El Nifio

An Economic Situationer for Cagayan Valiey in 274 Quarter, 2010

A Quick Look on the 27 Quarier Economy

The economy for guarier of the year relatively siowed down as compared {o the
same guarier last year. With an sconomy primartly moved by agricuiturs {agricuiture sector
comprised over 49% of regional ouiput in OY 2009}, the El Nific phenomenon served as a
temporary hindrance to economic growth during the guarier. Agricuitural production was on a

g production figures Tor palay, corn, HVCCs and fisheries.

However, the slowdown in agriculfure was somewhat balanced by influx of invesiments in the
other sectors. Growth in investments st the Usgavan Special Economic Zone and Freeport

xcesded the 100% level with 97 locators registered at the end of the guarter. Investmenis in
micrs:s, small and meadium enierprises Hkewise increased as shown in DTs Business Name
Registration with the trading and services sub-sectors topping their marks. Likewise, a2 PhP 303M
project was registered with the Board of Investment during the guarter under review.

£

during the guarter as shown by the 6.08% increase in visitor count. Air
transportation also improved as passenger movement increased.  Likewise, the number of
commercial flights in almost all airlines was on an uptrend.

ourism flourished

T&éetemmunicaticﬁs aisc  improved with more number of channels opened by

inflation was manageable during the guarter Inflation along fusl, light and waiser was on 3 hike
but infiation for other

E!’

" commodity groups remained at a single digit level.

The discussions below present the detzils and the faciors affecting the region’s economic
performance in the guarier under review,



1BP ioans

toan Portfolic increased by 53.64%, from Php 4,624.5M in the 2™ quarter of 2009 to PhP
7,104.89 in 2™ guarter, 2010 coming mainly from the bank’s Isabela branch. The substantial
growth in the loan portfolic in the province of Isabela was attribuied fo the grant of additional
rediscounting line for Rural Banks and Cooperatives intended for crop production and micro
financing projects. Contribuiory o the increase were loan releases intended as working capital
znd term loans of SKEs. Positive growth rates were zaiso observed in the provinces of Nusva
Vizcaya (23.25%) and Quiring {68.40%) due to livelihood loans granted to salaried workers.

Meanwhile, the bank’s figures in the province of Cagayan decreased by 4.52% as the El Nifio
chenomenon discouraged loan applications for agricultural purposes.

While new loans granted for agricuitural support in Cagavan decreased by 7.67%, agricultural
loans released by the LBP branches in Isabels, Mueva Vizcaya and Quirino increased by an
average of 42,14% as compared to the same period last year. Total agricultural lpans for the
quarter under review increased by 67.29% from June 2009’s figure of PhP 1,068 Million.

INVESTMENTS

NOTE: INVESTMENT FIGURES ARE ONLY LIMITED TO READILY AVAILABLE DATA.
DATA FROM OTHER SOURCES SUCH AS THOSE OF SEC {SECURITIES AND EXCHANGE
COMMISSION) AND LGUs IF AVAILABLE WOULD PRESENT A CLEARER INVESTMENT
PICTURE FOR THE REGION,

CAGAYAN SOCIOECONOMIC ZONE AND FREEPORT {CSEZFP)

As of the end of the 2™ guarter of this year, a total of 97 locators were registered with
the Cagavan Economic Zone Authority with 68 of the registrants now operating their
business ventures within the Freeport or
28% higher than those operating during the
same guarier last vear. Of these, 33 were
into interactive gaming support services.

Raore than PhP 2 billion worth of capital
invastment was poured inio the Freepori as
of the end of the 2™ Quarter of 2010,
increasing by 116.8% from 200%s PhP
3.851Bilion, OF the total capital investment
for the gusrier under review, 69.5% was for

interactive gaming support services.

Sun City Villa 2t 548, Ans, Cagaven



With the increase in capital invesiments, total employment generated increased by
4.31%, from 6,643 in CY 200%'s 2™ quarter to 6,928 for the quarter under review.

BiUSiNESS Nasar REGISTRATION

investments generated from Business Name Registration (BNR) increased by 30% from
PhP 8540 generated during the same guarier in 2008, Eighty-iwo percent (82%) of the
investments made for the 2™ quarter of 2010 were in the trading and services sector
amounting to PhP703 million,

while regional BNR figures improved for the quarter under review, the province of
Musya Vizcava posted 3 58.068% decrease in BNR-generated invesiments.

T
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{NGTE: The maorked decrease could be ottributed io the registrotion of compaony
the same quarter of 2009 with a declared capital investment of around PhP

The posting of such copitol investmeni, constituting 50% of the iotol

investment during the 2™ guarter of 2009 resuited to the lower investment
Ffigures for the guarter under review.}

The marked improvement in BNR-generated investments led to 3 27% increase in
employment, from 4,910 in 2™ quarter, 2009. Of the employment generated, 5,353, or
85.96% were in trading and services.

Generally, the significant increase in investments and employment generated can be
atiribuied 1o the region’s favorable business climate during the guarier. The process of
husiness regisiration became easier and faster because of the sireamlined business
registration procedures of agencies such as DT, BIR, HDMF, PHIC, CDA, 555 and the

Local Government Units,

BOARD OF INVESTMENTS

iucky PPH iniernational inc., & Renewabie Energy Developer, applied for registration
directly to the Board of investments in 2™ quarter, 2010 for a 7.2 Megawatt Biomass
Fired Powser Plant amouniing fo Php 303M. The project which is iocated in Barangay
Antoning, Aliciz, Isabels has 2 total izbor of 38 and Hs stocks are 70% Filipino — owned

and 30% Chinese —owned.

EMPLOYMENT

The Aprii Labor Force Survey showed that employment decreased by 2.3 percentage points from
97.2% during the same period last vear. However, the percentage of workers looking for more
hours of work significantly decreased as underemployment rate went down by 4.8 percentage
points from 16.7 % in April, 2008,




Total employed in the region reached 1,354thousad workers based on the April, 2010 Labor
Force Survey, Of the total 55.7% were in agriculfure, 36.8% in the service sector and 7.5% in the
ingustry sector.

Most of the employed were Iaborers and unskilled workers at 616 thousand, comprising 45.5%
of the regional {otal. Meanwhile, 20.3% were farmers, forestry workers and fishermen.

in terms of class, 51 9% or 3 toial of 7032 thousand depended on wages and salaries as their
incoms. They were either in private househoids, privaie esiablishments, government/
sovernment-owned or controlled corporations, and family owned businssses,

in terms of the number of hours worked, 42.7% or 3 total of 578 thousand workers were

working for less than 40 hours in 3 week while 55.6% or 753 thousand were working for 40

(=3

hours or more in a3 week,

AGRICULTURAL PRODUCTION

Pajay PrODUCTION

The Ei Hifig encn tolled on the region's palay production with the area
harvested decreasmg by 3.35%, from 152,841 hectares in 2™ quarter, 2009 to ohly
: es in 2% guarter, 2010, Because of the drought, rainfed farmiands in the
provinces of ssabeiaf Nueva Vizcaya and Quirino were not planted during the quarter
under review. Howsever, area harvesied for irrigaied farmiands increased by 7.28%,
from 130,558 hectares in the 2™ quarter of 2009

With the decrease in toial area harvesied, total production decreased by 15.458% from
664, 753MT in 2™ quarter, 2009 to only 561,778 MT during the 2™ Quarter of 2010.
Production from rainfed areas decreased by 78.17%, from 67,870MT in 2™ guarter,
2005, However, production from irrigated lands decreased by 8.35%, from 586,783M7T
in 2™ guarier, 2008,

While there were efforts to stem the tide of the drought through the provision water
pumps for irrigation to farmers, the efforts were not enough to attain a stable
productivity level, Az such, the region’s productivity fizure decreased by 12.64%, from
4.35MT/Ha, in 200%'s 2™ quarter,

CORN PRODUCTION

The effects of the prolonged drought also affected corn proﬁucti@n with area harvested
decreasing by 64.28%, from 84, 134 hectares in the 2™ quarter of 2009. Specifically,
area planted to white corn and vellow corn decreased by 73.05% {from 6, 275 hectares
in 2" quarter, 2009) and 63.58% (from 77,859 hectares in 2" quarter, 2009),

respectively.



Owing to the decreasse in area harvested, total
production declined by 79.13%, from 341, 338MT
in the 2™ quarter of 2009 to 71,240MT for the
guarier under review. Production from lisabels,
the couniry's top corn producer, decreased by
79.37%, from 172, 786MT during the 2™ quarter of
2008,

R
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Farmers Sowing Corn Seeds Likewise, productivity decreased by 41.62%, from
4.06MT/Ha in 2™ quarter, 2009 to only 2.37MT/Ha in 2™ guarter, 2010.

The decrease in poioy ond white corn production levels gffected sufficiency fevels wherein rice
sufficiency level dropped to only 276.24% in the 2™ quarter of 2010 from 341.79% in 2°° guarter,
2008, and white corn sufficiency level dropped to 37.61% from as high as 180.29% in last year's

2" guarter.
HIGH-V AL UE COMMERCIAL CROPS

Production of banma catamansi and eggplant decreased by 11.97% {from 206,057MT
in 2™ from 2,188MT in 2 quarter, 2009} and 13.60%{ from
8,59 ly, as smaller sizes of fruits were produced due
to the drought,

95»1’&&-@

. production of psanui, cabbage, tomateo, camote and cassava decreased by an
£.01% because of reduced area cultivated by farmers.
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average of |

The intense heat experienced during the guarter caused production declines in onion
and garlic which showed production decreasing by 36.87%(from 1,216.83MT in 2™
9} and 27.74%{ from 87MT in 2™ guarter, 2008}, respectively, during the

guarter, 2
guarisr
While the drought had caused deciines in the

production of some of the region’s crops, the
£

Restoration of Agricultural Lands
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drought -
some crops such as mango and mongo. Mango
;}raduf;ti{:r increased by 83.13% {from 37,528MT
er, 2003} — the proimg&d d’ry spell
nd fruiting in the region’s mango

stands.

The oroduction of mongo also increased by
m 2,687MT in 2™ guarter, 2009) because more areas were planiad in




isabela. it should be noted that farmers used mongo as an alternate crop in rice and
corn areas during profonged droughts because mongo piants do not need much water,

ND POULTRY

The increass in beef demand during the campaign period led to a 14.55% increase in the
yolume of slaughtered cattle, from 2,828MT in 2™ quarter, 2009 to 3,354MT in the 2™
guarter of 2010, The fear of heat stroke on carabaos encouraged slaughtering activities
during the guarier with the volume of slaughtered carabaos increasing by 34.16% {from
3,501 MT during the 2™ guarter of 2008). Likewise, volume of slaughtered swine and
goat increased by an average of 3. 20% during the quarier due 1o the continuing demand
for pork from oulside buyers and for goat from “kambingans”,

On pouitry, duck meat decreased by 26% (from 950 MT in 2™ quarter, 2009) due to

decreasing sitock level brought by limited pasture areas and lack of water. Howsver,
volume of siaughtered chicken increased by 25.16% {from 8,068M7T in . guarisr, 2008}
due to the availability of siocks in the previous guarier which were ready for disposition

in the guarter under review,

FisHeRiEs PRODUCTION

Total fishery production decreased by 4.12%, from 18,479.56MT in 2™ quarter, 2009 to 17,
718.50MT in 2™ guarter, 2010 coming mainly from the decrease in aguaculture production

jevel

The region’s figure from commercial fisheries managed o increase by 2.26% {from 4,162 30MT

in 2™ quarter, 2009} due to the pleasant weather which encouraged more fishing efforts and

fishing days in commercial waters,

e e ikewise, the municipal fishery sector showed 3
3.46% production gain from 8,871.29MT in 2™
guarter, Z00% coming mainly from marins
municipal fishery,

Production from the region’s marine waters
increased by 8.64% (from 6327.83MT in e
guarter, 2008} due to the favorable weather in
the coastal areas and the appearance of big
schools of anchovies, leather jacks and moonfish
in the coastal arsas of Cagayan. Such production

gains  from maringe  walers was able o
compensate for the decrease in production level

Fisheries Production

from inland municipal fisheries which showed production decreasing by 9.41% {from 2543.56MT

b
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guarter, 2009} as the drought caused low water levels or even drving up of some
communal bodies of water,

Meanwhile, the drying up of some ponds and the forced harvesting conducted during previous
guarter caused a 21.37% decreass in aguacuiture production, from 5,438.97M7 in 2™ quarter,
2009 to 4,276.52MT 2™ quarter, 2010. The forced harvesting (fish farmers harvested their stocks
gheod of time, noi meeting the reguired doys for harvest, in order io prevent losses] done by the
fisherfclks in the orevious gquarter in response to the Bl Nino caused the limited supply of fish for
this quarier. Moreover, fish that were left in the cages or ponds had stunied growth because of

the drought and heat,

The region’s visitor count significantly increased by 6.09%, from a total of 183,531 in the 2™
quarter of 2009 to 194,704 in 2™ quarter, 2010. Most of the visitors were domestic visitors
accounting for 95.71% of the regional total This figure had significantly increased by 5.98%
from 175,813 in same period last yvear.

Likewise, foreign visitor count increased by 9.03% [from 6,345 in 2™ quarter, 2010} owing to the
influx of fourisis from East Asia, North America and the “balikbavans”. Arrivais from the
uropean Union showed the biggest increase a3t 58.55%, from 6580 in the g guarter of 2008,
The buropeans were ohserved to iy 1o Tuguegarao iy in order o visit the famous Banaue Rice

I

Terraces in lfugao.

The increase in visitor count this guarter is attributed to the Holy Week falling in the 2™ quarter
in which tourists came for Pligrimage tours to the Calvary Hills of Iguig and the Dariok Hills of
Balintocatoc, Santiago City accompanied by visits to the Basilica Minore of Our Lady of Piat. Top
ns include Adventure Tours to Callao, Fuyot, Aglipay and Alayvan Caves and
ia and Sfa. Ana, Cagavan. Likewise, Chinese from both Mainland China and
Hongkong flocked 1o Sta. Ana for gaming activities,

The influx of fourisis 1o the region contribuied much to the region’s economy in terms of
receipis and lob generation. Tota! tourist receipis amounted fo Php 437 3Million increasing by
5.6% as compared to Php413.8M in last year's 2™ quarter. Likewise, the influx of tourists

contributed 11,173 jobs in the region,

TELECOMMUNICATIONS

The number of celf sites given licenses remained at a total of 127 in 2™ guarter, 2010. On the
number of channels, Giobe did not increase its total channels which was pegged at 393 in the
quarter. However, Smart Communications Inc. and Digitel Mobile Philippines Inc. increased their
total channels to 319 (from 309 in 2™ quarter, 2009} and 270 (from 264 in 2" quarter, 2009),
respectively. The increase in the number of channels is indicative of the increase in the number

—
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of subscribers of mobile telecommunication — an  increase in income from the
telecornmunication sub-sector.

AiR TRANSPORTATION

Total flights decreased by 45.08% {from 2,988 in 2009's > ke guarier}. The decrease in flighis was
due to decreases in flighis for generz! aviation, military and flight schools. The Bagabag and
Cauayan City airport have catered to flight schools such as Fliteline and Cycione Alr in OY 2008
but the number of flights from the said schools has significantly decreased during the guarier
under review. Likewise, no flights were recorded for ltbayat Airport because construction works
are still on-going.

With the increase in number of commercial flights, average total passenger count {includes
arrivals and departure) increased by 48.96% (from 37,397 in 2™ quarter, 2009). Likewise, total
volume of cargoes increased by 134.73% from 298,815kgs in 2™ quarter, 2005,

INFLATION

Though inflation s an Inevitable factor affecting purchasing power, the region’s figure slowed
down in 2™ Guarter, 2010 at only 3.8%, down by 1.36 percentage points from 5.16% in 2™
quaste;i 2008, with o iy the commodity group of Fuel, Light and Water registering an increase
With the fuel price increases in the international market, fuel figure

r“u‘x

ntsh,
om -10.62% in 2™ quarter, 2008

i , inflation on Food, Beverages and Tobacco was stabile at only 3.81% in this
guarter from 8% in 27 quarter, 2009, Rice, Cereals and Cereal Preparations showed negative
rates of 0.27%, 0.13% and 1.43%, respectively, in the quarter from as high as 13.03%, 12.72%
and 12.28% in 2™ quarter, 2008 owing to steady food supply in the market coming from NFA
stocks and the previous quarters’ production surpluses.

nd

exf Quarier

v season in the third guarter of the vear will be a good facior for a rebound

Vs agricuifure sector. More areas will be planted with palay, corn and High-Value
Comma:r:sal crops and that more pasture areas will be developed for livesiock and pouliry.
However, a threat to such rebound is the probability of a La Nifia ccourring during the next
guarters,

Nevertheless, the region can cling on maior investments which encourage productivity in the
industries and create room for empioyment in the long run. Among the Major Investments in

the region

are the foliowing:

ure innovation Ethanol Processing Plant with PhP 2 B worth of investment in




Lucky PPH international New Renewsble Energy Developer with PhP S03M capital

investment in Alicla, lsabelz

Sunwest Micro-Hydro Plant with PhP 840Million capital investment in Pefiablanca,
Cagayan
Highianc =i and Resort with cagiisl invesiment of PhPSOM in Solano, Nusva

Vizcaya

srains Processing Plant with PhP 500M worth of capital investmentis in Reina

Rindanao
Wiercedes, isabela to inaugurated in Ocicber this year
Northstar Mall with PhP 400 Million capital investment in Isabela.



Table

TABLES

Guistanding Loans, Land Bank of the Philippines
In Million Pesos, Realon 02
2™ Quarier, 2008 vs. 2™ Quarter, 2010

Source: LEP Branch Profile-Accounting

Tabie 2
Agricuit
In Miii

Provincses June 30, 2008 June 338, 2010 Growth Rate
I G/S Balance s Share | §/SBalance | % Share | e 3k
Batanss 73.4 1.59% 68.38 £.28% -8.84%
Cagayan 874.8 18.92% 835.26 11.76% -4.52%
Iszbeiz 2.873.4 §2.13% 5,180.72 7i.7%% 77.52%
RMuevs 557.3 12.05% 686.86 $.67% 23.25%
Vizcava
Guiring 245.6 5.31% 413.60 5.82% 68.40%
Region 032 4£,824.5 100.00% 7,104.88 100.00% £3.64%

27 Quartsr, 2009 vs. 2™ Quarier, 2010

=i Loan releases, L and Bank of the Philippines
5z Pasgs, Hegion 02

Provinces June 30, 2802 Juns 38, 2018 Growth Rate
Amount %% Bhare Amount % Share
r Released Released

Batanss i £.08% §.228 £.85% -7.40%

Cagayan igs 18.73%: i54.668 8.68% =7.84%
Isabeia 700 65.54% 1,407.989 78.80% 101.14%

Nueva iia i0.87% 124.365 &.58% 8.0i%

Vizcayz

Quirinc 85 7.96% 98.834 5.53% i8.28%

Region G2 E.888 188% i,788.687 i06.850% £7.28%:

Table 3

Registerad Locators/Enterprises in the CSEZFP

By Nature of Business, 2™ Quarter, 2009 and 2010
N £ N of | Employment Actual Capital Status of Operation
5 s | Genesrated Investment
2010 : 2009 | 2010 2605 2010 2003 2010
£ 2 21 3,462,700 Istartup(l
Ser provisional
!
‘ 14 11| 10130000 | I 1
12 B T VI Startup
M
Cor 1 56 27500000 provisional
Com i 15 437,825,090 Start up
and
Operation
Construction 1 i 342 350 106,530,818 1 i

Page il



Confinuation of Table 3

Yo

4 ZAB GR0.000 Start up

2 7 105 110 10312000 70,000,600 | 1startup(l 2
provisional

)

1 ia i 41,5536, 000 4% 556,000 start iip i

1 2 1 40

b

8,563,319 L

1 70 70 VoAl Bnd | 850 280 72 i i
8.00

45 44 4214 | 150794801 | 58018704 33 B
8 84.00
1 24 20 44 350,003 44 360,073 1 il

i 1 5 5 0383672 0 14375487 start up 1
5.00

3 2 668 1277 | 166811629 @ 160,655,167 2 3
operational
{1 start up)
i 12 12 12,200,000 start up Start up
‘ ! 25 1,125,000 I ovisional

| 1 & 3 7,198,388 2,100,746.0 i i
0

4 44858820 Zstariup 1
provisional
;

1 o Z 125,000 5,000,000 provisional 1

E 12 3,565 G0

i iz 3,965,000 Start up
i 30 start up

1 4 15,000,600 provisional
Z 2. iz 13 175,644 687 | 175644 687 start uy Startup

= 38 1iSstart |1 (B-starl up)

up}

,,..u
P
i
o

s
e
et
=

Starl up

5 40,000,000 Startup




o E 1710441 | 1710441 | 1 O
1 15 120,000,000 21,479 start up not
operational
2 3 18 21 27,133,528 | 12,492,873 2 3
1 12 3,965,000 Startup
i1 18 4dd 502 | 86749594 | 196151485 & 13
i 12 1,180,241 provisional
94 97 | 55843 | £32% | 3,851,181,20 534828332 53 68
3.00 ‘ {operationa | {operational
1} }
Spurce (EZA
Tabis &
Busie iame Regisiration {By Province)
Regi . ©¥ 2™ Quarter, 2008 vs. 2™ Quarter, 2010
Brovings Invesimenis Emplovment
2™ gtr 2009 2™ gtr 2010 2™ gtr 2009 27 gtr 2010
5,416,000 2,255,000 36 49
245,820,538 262,817,263 1783 1,877
201 800,852 477 877,997 1,888 3,282
13,133,000 | 36,684,222 184 282
188,435,643 77,138,300 1,019 727
£54 808 373 858,773,782 4,818 5,227
Tabi=s =
Name Registration {By Industry}
, 2™ Quarter, 2009 vs. 2™ Quarter, 2010
Invesimenis Empioyment
2™ Qtr 200 2" Qtr 2010 2" Qtr 2009 2™ Qtr 2010
7 54,651,000 447 531
oduction 33,269,870 | 151 204
39,476,097 124 139
244 881 184 359,150,890 2,182 3.018
335,197,511 350,225,925 2,066 2.337
TOTAL bh4 6062732 856,773,782 4,910 g,227

Source: D71 Region 02
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Rainfed Tota
2009 2010 2009 2010 | % Change
47 737 14,843 292,349 . 258074 -11.38
1702 282,856 | 242,500 -14.18
#4 549,648 48 181 -18.22
12,023 3,137 30,200 12,023 -6(1.19
15,937 57,870 | 14,841 664 752 ¢ Rl 77R -15.4507
Rainfed Total
008 20610 2005 2010 | % Change
887 7,650 68,755 &0 841 -11.52
545 62,715 70,759 12.83
28 14,034 12,182 -13.20
1023 7,333 3,834 -45 35
22,283 7,650 | 152,841 147,746 -3.35
Tota
2010 2008 2010 | % Change
1.84 4.25 4.26 -0.23
451 3.43 -23.95
4,25 200 -5.82
4.1z 206 -25.73
1.84 435 3.8 -12.64
Total %
S0% 010 2009 2010 | Change
2,853 | 24,312 107430 25,004 -76.74
1,101 | 33,1211 172,786 35,640 -79.3
3,855 76 4,391 2586 -893.26
56,540 1 10,300 556,672 10,300 -81.83
324 448 &7 30% 0 341,339 71,240 SFe13
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it Hectares
4 g e
2002 vs. 2™ Guarter, 2010

Yellow Total 9
2010 2809 2010 2009 2010 | Change
433 0 24,824 | 10663 246,684 ¢ 11,085, -5844
1,159 ¢ 35454 11,878 43 462 13,037 =70
1040 G631 1,078 ig7 | -Bi.73
12,850 5723 12,800 5722 | -55564
1,681 « 77,858 28,36 84,134 30,0581 654, 28
Yellow Total %
2050 2805 201 2008 2010 | Change
1.5 418 2.0 4.03 2.25 -A4 17
2.37 4.08 Z 3.58 273 | -31.41
2.2 4.25 s 4.07 1.5, -63.14
s 4.4 4.39 18 -59.0
2.03 4,17 25 4,06 2.37 | -41.63
ivesiock and Pouliry, In Met
2030
%
2010 Changse
4,657 2416
3,354 14.55
3.82
2.57
28.18
2ol
cial Trops Production |
2608 vs, 2™ Guarter, 2010
uction {MT)
2010 % Cha
181,388 -11.87
38,513 -21.83
100,987 .86
3,979 A8
27,918 -3.16

Lh



___ Continuation of Table 13
2,168 1,878 -13.38
1,127 315 -18.81
_______ 238 793 537
148 141 -4.73
56 28 -50.0
37,528 | 70,975.15 89.13
3,989 | 10,600.82 165.75
23,691 | 31,719 = 33.89
6,990 | 24,382.74 248.82
2858 | 4272 49.48
19,876 18,815 -5.33
6,154 6,853 11.36
4,942 4,54 8.11
8,710 7,368 -15.41
70 52 25,71
2,687 3,233 20.35
171 152 415
2,510 3,081 22.69
BENE ) S iy - -100
4 1 73.68
2,937 2,018 -31.29
1,205 B8z 2679
1,700 1,115 -34 38
14 8 -42.86
18 12 -31.82
448 445 0.57
258 312 21
25 8 -68.02
165 125 24.09
8,599 5,913 -19.6
6,110 4,906 -19.7
2,379 1,882 -19.18
Sp 70 -12.81
80 55 -31.25
7,067 6,510 -7.88
134 111 -16.75
500 485 -46.08
5,000 5,399 -1.68
33 14 -57.34
87 63 27.74
10 3 68
78 &0 -22.68

Page |



 {ontinuotion of Table 13 o

. 1,217 768 -35 87

25 13 -47.57

1,182 755 -358.55

5,579 3,343 -40.08

1,335 1,085 -18

2,943 1,112 -62.21

1,251 1,103 -11.78

50 32 -35.35

14,823 14,786 -0.25

Cs 53 50 -7.46
13,196 | 13,658 35

vizcaya a8 79 -18.47

1,475 1,060 -32.25

Souce: F nary Figures from BAS-RO.

reduction, I Meiric Tons
. 2™ Quarter, 2009 and

Producti i
20058 2010 % Change

4169.3 4783.8 2.28
41882 42633 276
8871.23 5178.38 3.48
5327 523 &6874.26 B64
574318 6282.65 o8y
1818 i68.4 401
422 74 42321 G511

2543.56 2304.12 -5.41
175825 1577.55 -10.i7
5305 51038 -3.78
1712 i56.2 -8.786
855 59.95 -25.88
5438.87 £278.52 21.37
267735 338086.75 -10.08
| 143386 81578| 4241
178.3 108.83 -358.3
148 45 3516 -76.32
slley T I8473.55 177185 433

iminaty Flgures from BAS-RO2
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on of Regional Travelers, Region 2

CY 2008 vs. CY 201C

in 27 Guarter, 2™ Quarier,  Growth Rate
iy 2008 2008 | (%)
269 140 -47.96
3,633 3,827 5.34
311 347 11.58
1,186 1,146 .B7
258 313 21.32
550 1,054 58.55
26 51 82.14
1803 1,440 4 88
6,345 6,918 9.03
175,813 186,346 5.99
iI83.53% 84 784 £.88
=ipig, In Million Pesos
: 2™ Quarter, 2000 and 2010
T 28683 RIS %0 CHANGE
2Ei.s 37:.7 &.8
£2.2 e4.6 3.8
£E3 2 £37.2 58

7 i‘:gil Sites =nd Total Channels
, 2™ Quarter, 2009 and 2010

Digite! Mohiis Philinpines, Smart Communications, Glohe Talecom, Inc.
inc, inc,
{Sun Celluiar)
el Sitas Channeis Caif Sites Channsis Call Sites Channels
2008 | 2010 | 2808 2010 | 2005 | 2010 | 2000 | 2010 | 2009 | 2015 2008 2010
G O g G 3 2 i1 i5 4 < ig ig
10 i0 il ig i8 85 g1 25 25 222 222
ig ig i7 i7 i35 136 is i5 i1g 119
2 S 56 8 8 52 53 4 4 24 24
) 5 24 3 3 22 24 i 1 9 9
32 32 264 270 46 46 309 318 49 49 393 393
Rz
& iights, Passenger and Carge Movement
Re 2™ Quarier, 2009 and 2010
Airpor No., of Flights Pax In Pax Out Cargo In Carge Out
2009 2010 iy 20160 2609 2418 2609 2810 2009 24140
137 | 189 431 1679 282 1514 9902 41254 6295 | 32697
84 I8! 31 1670 143 1488 4736 . 40294 4527 | 32661
i4 2 &1 34 26 idd4 1500 732 36
19 57 55 3722 1036

Page | 8




Confinyation of Toble 18

Gen 54 HEE 10l 1084 3582

Avigtion

Milita: Y

Bazeo 196 279 3484 3478 3509 5695 | 32239 0 B9498 | 40243 | 62108

Comn 193 266 3484 5413 3608 5649 | S57U39 | EEEOE | 40243 | 39658
46 42 600 22450

15147 ¢ 11627 | 15994 | 88467 | 187333 | 70900 | 152458

P5001 0 Ti006 | 15885 | E3035 0 186996 | 69850 | 148358

145 558 92 4332 357 1050 316G

61 70 600
3119 4758 2594 5318 | 12580 0 60016 0 13522 | 75173
478 4477 558 4078 1962 © 52536 1940 | 61551
2641 521 2434 1246 Gids 7490 | 11583 13823

f Parformancs

gy, Aprif izbor Forcs Survey

-2010

HOICATOR 2508 2Li0
nulation 15 years | 2,157 2,205

100) 1,489 1,426.8
{000} - 1,447 1,354.0
mployea{000) 242 161.13
vad(000) 42 72.77

eni Rate 97.2
iployment Rate
ent Rate

af Statistics O

Frice Index and Infistion
failey, 2™ Quarter, CY 2009-2010

L 5 Average CPi {Aprii-duns} infigtion Rate
e i 2615 2668 2598
Ave Ave Ave 2008 2010
182 156 149 5.16 3.80
srages and
188 162 150 800 3.81

Food 170 164 151 825 4.00
sreal Preparations 177 78 . 86 1228 -1.48

164 12.72 0.13
165 13.03 097
149 143 137 4.53 4.05

—~f

nlt sk
o |
& |n
=N P
o (oo |
o
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Ceren 160 157 143 1011 1.80
Dairy 187 182 173 5.23 270
Eggs 158 152 143 8.29 480
Figh 163 183 143 7.32 817
Fruiis and Vegeiables 1585 148 138 8.13 5.30
Mez L 183 154 143 7.58 5.80
Misco 15 Foods | il 187 154 5.02 5.98
Bever 162 151 145 4.82 03.51
134 128 124 3.97 3.51

18- 148 147 0.82 381

128 128 122 2.70 0.68

134 132 128 Sar 1.21

124 123 120 241 .43

427 128 122 3.85 (.82

i35 133 128 4,33 1.38

151 148 135 9.33 242

188 132 127 3.76 1.21
. t and Water 243 183 185 -8.17 11.08
Fust 230 182 215 -10.82 18.84
172 171 e -0.21 0,19

174 181 173 4.88 -3.78

188 183 181 1.37 158

177 174 185 538 1.88

138 138 13z 438 1.07

37 138 134 1.88 0.28

Rec: 3l 110 110 108 1.48 -0.18
Trar cmmunication 181 181 185 -2.28 £.61
Vi neous 124 122 118 3.08 115
nishing & Eapt, 112 112 110 1.80 0.36

sperations 135 131 122 5.492 2.1

re and Effecis 123 122 118 2.50 0.78

elizangous Hems 126 128 128 0.00 0.00

o
#

o8l Siatistics Offics
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